
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione Generale  
   

 

Posta: Via Frangipane, 41 - 00184 Roma   
e-mail: direzione-lazio@istruzione.it 

Tel. 06 7739.2238 - 2239            
pec: drla@postacert.istruzione.it 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO il D.lgs. 30.3.2001, n. 165 e successive modificazioni, contenente 

norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

VISTO il C.C.N.L. sottoscritto in data 11 aprile 2006, relativo al personale 

con qualifica dirigenziale scolastica - Area V; 

VISTO il C.C.N.L. sottoscritto in data 15 luglio 2010, relativo al personale 

con qualifica dirigenziale scolastica - Area V; 

VISTO il C.C.N.L. sottoscritto in data 8 luglio 2019, relativo al personale 

dirigente de1l’Area Istruzione e ricerca triennio 2016-2018; 

VISTO l’art. 19, comma 1, lettera b), del citato CCNL/ 2006, concernente gli 

incarichi aggiuntivi; 

VISTO il DDG. n. 754 del 19 luglio 2022 e successive modifiche e 

integrazioni, relativi agli affidamenti degli incarichi dirigenziali e alla 

mobilità dei Dirigenti Scolastici con effetto dal lº settembre 2022; 

VISTO il CIN per il personale dell’area V della dirigenza scolastica del 22 

febbraio 2007 ed in particolare il comma 2 dell’art. 2 concernente la 

determinazione dei compensi degli incarichi aggiuntivi; 

VISTO il contratto collettivo nazionale integrativo recante l’individuazione 

delle fasce di complessità e dei criteri di riparto e di impiego della 

risorsa costituente il fondo unico nazionale (FUN) per l’anno 

scolastico 2023/2024 definitivamente sottoscritto in data 1° agosto 

2023; 

VISTO il decreto dipartimentale n. 61 del 19 giugno 2023, con il quale è stato 

attribuito alle Istituzioni scolastiche il relativo punteggio di 

complessità per l’anno scolastico 2023/2024; 

VISTO il decreto dipartimentale n. 70 del 31 luglio 2023 recante la 

definizione delle fasce di complessità in base ai punteggi; 

VISTA la nota del 26 agosto 2023 prot.n. 42259 con la quale questa Direzione 

Generale ha provveduto ad indicare i criteri che avrebbe adottato per 

mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione Generale  
   

 

Posta: Via Frangipane, 41 - 00184 Roma   
e-mail: direzione-lazio@istruzione.it 

Tel. 06 7739.2238 - 2239            
pec: drla@postacert.istruzione.it 

 

il conferimento delle reggenze;  

PRESO ATTO delle istanze pervenute e della disponibilità dei posti di dirigenza da 

assegnare a reggenza, dopo il conferimento degli incarichi di 

presidenza, a decorrere dal lº settembre 2023; 

CONSIDERATO che i criteri generali per il conferimento degli incarichi aggiuntivi di 

reggenza per l’anno scolastico 2023/2024 hanno formato oggetto di 

informazione nell’incontro con le Organizzazioni Sindacali dell’area 

dirigenziale Istruzione e Ricerca (ex area V) svoltosi il 14 agosto 2023; 

ESAMINATE le dichiarazioni di disponibilità e i curricula presentati dagli 

interessati; 

TENUTO CONTO delle esperienze professionali e delle competenze maturate dagli 

aspiranti medesimi 

RITENUTO di dover espungere dalle sedi disponibili le seguenti Istituzioni 

scolastiche: IC Via Ceneda e IC Parco della Vittoria assegnate a due 

dirigenti scolastici risultanti perdenti posto, nonché IIS Via 

Copernico di Pomezia per rientro del titolare; 

VISTO   l’avviso del 18 agosto in cui si rendeva disponibile come sede per il 

conferimento della reggenza il Convitto Nazionale Amedeo di Savoia 

Duca d’Aosta di Tivoli; 

VISTO   il DDG n. 1501 del 25/08/2023 con il quale venivano conferiti gli 

incarichi aggiuntivi di reggenza per l’anno scolastico 2023/2024; 

RAVVISATA   la necessità di rettificare il DDG n. 1501 del 25/08/2023 contenente 

errori materiali nell’allegata tabella; 

 
DECRETA 

 
si annulla e sostituisce integralmente la tabella allegata al DDG n. 1501 del 25/08/2023. 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Anna Paola Sabatini 

 

mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT

		2023-08-25T17:36:35+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2023-08-25T19:40:19+0200
	protocollo




